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Väsentliga händelser under perioden
•	 Årstämma 2025
•	 Absolicon rektryerar finansierad industridoktorand i samarbete med Umeå Universitet		

Nyckeltal

Andra kvartalet 2025-04-01 – 2025-06-30
•	 Nettoomsättning uppgick till 151 (1 156) KSEK
•	 Rörelseresultat uppgick till -4 645 (1 264) KSEK
•	 Periodens resultat uppgick till -4 472 (1 326) KSEK
•	 Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -3 371 (4 398) KSEK

Resultat per aktie:
•	 Resultat per aktie uppgick till -0,55 (0,23) kr 

Periodens resultat före skatt dividerat med  8063 099 (5 814 238) utestående aktier.

Omslagsbilden:  
Demo-visning av produktionslinan för T160.  
Foto: Erik Björkland.

Belopp i KSEK om ej annat anges
2025

3 mån
apr-juni

2024
3 mån

apr-juni

2025
6 mån

jan-juni

2024 
6 mån 

jan-juni

Nettoomsättning 151 1 156 260 3 141

Rörelseresultat (EBIT) - 4 645 1 264 - 8 316 - 6 678

EBITDA - 3 595 2 069 - 6 370 - 4 314

Periodens resultat - 4 472 1 326 - 8 186 - 6 576

Resultat per aktie (SEK) - 0,55 0,23 - 1,02 - 1,13

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 3 371 4 398 - 6 452 - 898

Soliditet (%) 87,82 80,98 87,82 80,98
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VD HAR ORDET

Det är fantastiskt att få arbeta i ett företag som har en av lösningarna på världens 
energiproblem, men också mycket frustrerande när marknadsutvecklingen 
dröjer. Det är då man måste påminna sig om varför vi gör det vi gör. Världen är 
på väg att få en ny riktning där grön innovation och förnybar energi är själva 
kärnan i vår ekonomiska framtid.

Fossilbränslena på väg bort, och det är bara en fråga om i vilken takt det 
sker. De stora reformer som genomförs i Europa är långsiktiga och har skapat 
ramverk för att minska koldioxidutsläppen. Elsystemen ställer om i rask takt. Nu 
behöver även produktion av värme ställas om.

Solvärmen som lösning nämns allt oftare, till exempel i EU kommissionens 
utkast till auktion för förnyelsebar värme. Där räknar man upp tre lösningar för att 
minska industrins utsläpp: elektrifiering, solvärme och geotermi. Sammanlagt 
skall 100 miljarder Euro satsas på att minska industrins koldioxidutsläpp, 
pengar som kommer från försäljning av utsläppsrätter.

På Absolicon förbereder vi oss nu för fullt för att kunna delta i den första 
auktionen om en miljard Euro, både direkt med industripartners och som 
framtida underleverantör. Den nya utsläppsrättshandeln i ETS2 ökar priset på 
fossila bränslen och det nya stödet sänker priset på förnyelsebar värme. Det 
ger företagen både morot och piska att ställa om från att elda till att använda 
solvärme.

Jag är övertygad om att dessa satsningar kommer att skynda på den industriella 
värmeomställningen i Europa. Fabriker som idag använder naturgas kan nu på 
allvar börja titta på våra massproducerade, koncentrerande solfångare för att 
producera sin egen värme och ånga.

Vi fortsätter reducera våra kostnader och arbetar med finansiering genom 
deltagande i internationella EU projekt. Hela vår produktutveckling finansieras 
nu genom olika projekt.

Jag vill igen tacka våra partners, kunder och aktieägare för det fortsatta 
förtroendet. Trots rådande utmanande marknad ser vi fram emot att fortsätta 
vårt arbete mot en grönare och mer hållbar framtid.
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Bolaget i korthet

Absolicon Solar Collector AB utvecklar, tillverkar och säljer robotiserade produktionslinor för koncentrerande 
solfångare och nyckelfärdiga solvärmeinstallationer. Läs mer på  www.absolicon.se

Absolicon Solar Collector AB
Fiskaregatan 11,
871 33 Härnösand, Sverige
Org.nr: 556929-1957

MISSION 
Absolicons mission är att förändra världens värmeförsörjning från fossila bränslen till förnyelsebar energi genom att bidra 
med unik teknik och kompetens inom koncentrerad solvärme.

VISION
Vår vision är att vår unika teknologi överträffar fossila bränslen och omvandlar världens värmeförsörjning till förnybar 
energi på plats i alla världens länder.

AFFÄRSIDÉ
Absolicon är ett affärsutvecklingsbolag med lång erfarenhet av koncentrerad solenergi. Vi säljer världens ledande 
paraboliska solfångare och robotiserade produktionslinor. Marknaden för storskalig solvärme uppskattas av IRENA till 
8 000 miljarder kronor i investeringar inom industrin fram till år 2050.

VERKSAMHET OCH MARKNAD

VERKSAMHET OCH MARKNAD

https://www.absolicon.com/es/
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Marknads- och försäljningsutveckling under perioden 

Produktionslinor

Absolicon hade vid kvartalets slut fyra samarbetsavtal för 
köp av en produktionslina. 

Samarbetsavtalet är första steget i att köpa en 
produktionslina och omfattar utarbetandet av detaljerade 
avtal och planer för leveransen av produktionslinan. 

Kanada, Phoenix Solar Thermal
Kanadensiska Phoenix Solar Thermal har byggt en 
imponerande pipeline av projekt i USA tillsammans med ett 
globalt mejeriföretag. Kunden har besökt vår installation 
på Birra Peroni i Italien och solvärmeparken i Härnösand. 
Phoenix modell innebär att kunden köper en projektering 
av en solvärmeanläggning, men behöver inte betala direkt 
utan först när projektet beställs eller inte blir av.

Zimbabwe, Zimbabwe Electricity Supply
Authority Zimbabwe Electricity Supply Authority Holdings 
(Private) Limited (ZESA) undertecknade ett ramavtal i 
december 2023 på COP28 i Dubai. Därefter genomförde de 
2024 en upphandling där Absolicon deltog. Den processen 
har lett fram till ytterligare en upphandling där ett stort 
antal företag bjudit in. 

Under perioden fick vi upphandlingsunderlaget 
och skapade ett förslag med lägre total belopp. På 
anbudsöppningen i juli var Absolicon det enda anbudet, 
men vi har därefter inte fått någon formell kommunikation 
trots påstötningar. Dr. Gata, ordförande i ZESA som besökt 
Absolicon, gick oväntat bort under sommaren.

Egypten, Creative Power Solutions 
Creative Power Solutions (CPS) skrev avtal om köp av 
produktionslina i slutet av 2022 och säkrade sedan 
finansiering. CPS har fortsatta svårigheter att få sina 
tillstånd och i sina andra verksamheter att få betalt i 
Egypten. CPS har även svårigheter att föra pengar in och ut 
från landet. Låg verksamhet under perioden.

Australien, Nett Zero Heat
Vår partner i Australien har betalt 100 000 Euro, och fått 
det tjänster som sammanhör med betalningen levererade. 
Tyvärr verkar bolaget ha interna problem och det har inte 
varit någon aktivitet gentemot Absolicon under perioden. 

Övriga partners
De övriga partners som tecknat ramvatal (LOI) befinner 
sig i olika faser där vissa arbetar med förstudier och andra 
fokuserar på att säkra finansiering. 

Gemensamt för dessa processer är att de fortfarande 
innehåller öppna frågor och saknar underskrivet 
samarbetsavtal alternativt initial betalning.

Utöver dessa har vi regelbundna kontakter med 
aktörer som visat intresse för etablering av Absolicons 
produktionslina.

Solvärmeutrustning

Solvärmeinstallationer
Absolicon ansvarar för service av pilotinstallationer hos 
Carlsberg i Grekland samt Birra Peroni i Italien. 

Installationerna har varit i drift sedan våren 2023 och 
utvärderas löpande för implementation i större skala. 

Samarbetet med Birra Peroni i Bari fungerar mycket bra och 
vi har regelbundna visningar med inbjudna besökare. 

Installationen på Carlsberg har haft problem med 
internetuppkoppling och inte varit i drift under perioden.

Utöver dessa installationer har Absolicon drift- och 
serviceansvar för solvärmeinstallationer för fjärrvärme i Sverige 
samt hos kunder i bland annat i Gran Canaria och Kenya. 

Standardiserade utrustningsmoduler
Absolicon har tillsammans med Tetra Pak utarbetat en 
solvärmemodul till Tetra Paks UHT-lina hos befintlig eller 
ny kund. Samarbetet fortlöper med målet att installera en 
första modul i Europa för att sedan skala upp till en global 
marknad. 

Förstudier & konsulttjänster

Under andra kvartalet 2025 har Absolicon fortsatt att 
erbjuda förstudier och konsulttjänster för att stödja 
potentiella kunder i övergången till solvärmelösningar. 
Dessa tjänster inkluderar tekniska och ekonomiska analyser 
för att identifiera möjligheter till energieffektivisering och 
integration av solvärme i befintliga system. Inflödet av 
förfrågningar har varit lägre än tidigare. 

VERKSAMHET OCH MARKNAD
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Immaterialrätt

Optimerad patentportfölj 
Absolicon har som strategi att ha ett starkt 
immaterialrättsligt skydd för företagets produkter.

Genom att investera i en stark patent- och 
varumärkesportfölj och anpassa denna till viktiga 
marknader tryggar Absolicon sin position, vilket underlättar 
marknadsföring och försäljning.

Absolicon genomför ett fortlöpande arbete med att värdera 
patent och prioritera mellan marknader för att ha ett starkt 
och kostnadsoptimerat immaterialrättsligt skydd.

61 patent eller patentansökningar
61 aktiva patent- eller patentansökningar i 11 olika 
patentfamiljer i sin immaterialrättsliga portfölj. 

I tio av dessa familjer finns det beviljade patent. En av 
dessa familjer handläggs fortfarande, och två familjer är 
övergivna. 

Forskning och utveckling

Doktorandtjänst i samarbete med Umeå Universitet
Absolicon har tillsammans med Umeå Universitet utlyst en 
doktorandtjänst inom ytfysik för att ersätta den doktorand 
som ej fick förnyat uppehållstillstånd. Tjänsten är 
finansierad av Wallenbergstiftelsens program WISE.

Reflektorplåten är en nyckelkomponent i solfångaren. Foto: Erik Björkland

VERKSAMHET OCH MARKNAD
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Finansiell utveckling under kvartalet 

FINANSIELL UTVECKLING UNDER ANDRA KVARTALET 1 APRIL - 30 JUNI 2025

Nettoomsättning
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 151 (1 156) 
KSEK, vilket är lägre än motsvarande kvartal föregående år. 
Intäkterna består främst av intäkter avseende legoarbeten 
och försäljning av värme från anläggningen Högslätten. 
Den minskade omsättningen förklaras huvudsakligen av att 
försäljning avseende både konsult- och service intäkter och 
legoarbeten minskat mot tidigare år.

Bidragsintäkterna har minskat något jämfört med föregående 
år, vilket till stor del kan hänföras till den minskade 
omfattningen av arbetet inom Friendship-projektet.

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -4 645 (1 264) 
KSEK, vilket är en försämring med 5 909 KSEK jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år. 

Minskningen i rörelseresultatet jämfört med föregående 
år förklaras huvudsakligen av att bolaget under 
föregående års andra kvartal erhöll en stor återbetalning 
av arbetsgivaravgifter på grund av beviljat forskaravdrag, 
vilket påverkade rörelseresultatet mycket positivt då. 

Varukostnaderna under kvartalet utgörs huvudsakligen av 
lageruttag kopplade till de pågående EU-projekten. Bolaget 
har fortsatt arbetet med att analysera och effektivisera 
kostnadsstrukturen, vilket även under detta kvartal har 
resulterat i minskade övriga externa kostnader jämfört 
med tidigare år. Detta har särskilt bidragit till en tydlig 
reducering av konsultkostnaderna.

Antalet anställda har minskat med cirka sju personer i 
jämförelse med föregående år, vilket fortsatt bidragit till de 
lägre personalkostnaderna, exklusive den tidigare nämnda 
återbetalningen av forskaravdraget. Under det aktuella 
kvartalet har även en nedskrivning avseende patent 
genomförts. Bolaget har även fortsatt att lägga resurser på 
olika försäljningsaktiviteter och processer i syfte att öka 
intäkterna för bolaget.

Skatt
Periodens effektiva skatt uppgick till 0 (0) procent.  
Under kvartalet har bolaget fortsatt att redovisa underskott. 

Periodens resultat
Periodens resultat uppgick till -4 472 (1 326) KSEK. 
Resultat per aktie uppgick -0,55 (0,23) kronor.

Se tidigare kommentarer om skillnaderna kring rörelseresultatet, 
vilka också påverkat det totala resultatet för bolaget. Bolaget har 
under kvartalet även gjort uttag från kapitalplaceringen vilket 
resulterat i högre finansiella intäkter för perioden. 

Likviditet och kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 
-3 371 (4 398) KSEK. 

Den betydande skillnaden i kassaflödet jämfört med 
föregående år förklaras till stor del av den utbetalning 
av forskningsavdrag som erhölls under andra kvartalet 
2024. Exklusive denna engångspost har bolaget däremot 
uppvisat minskade kostnader inom flera områden.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -15 (-83) 
KSEK. De investeringarna som utförts under perioden avser 
projekten för arbetet med patenten även under detta kvartal.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten under kvartalet 
uppgick till -0 (0) KSEK. 

Kvartalets kassaflöde uppgick totalt till – 3 386 (4 315) 
KSEK. Absolicons checkräkningskredit på 2 000 KSEK var 
outnyttjad per 30 juni 2025. Vid periodens utgång uppgick 
företagets totala likvida medel till 6 891 (12 324) KSEK.

Finansiell ställning
Soliditeten uppgick till 87,82 (80,98) procent den 30 juni 
2025 och det egna kapitalet till 47 222 (59 956) KSEK. 
Totala tillgångar uppgick den 30 juni 2025 till 53 772 
(74 038) KSEK. 

Skillnaderna i eget kapital beror främst på bolagets 
ansamlade förlust.

Bolagets totala tillgångar har minskat jämfört med 
motsvarande kvartal föregående år. Minskningen 
förklaras främst av löpande avskrivningar, en reducerad 
uppskjuten skattefordran, förändrad redovisningsprincip 
för inkuransavdrag i lagret, samt nedskrivningar som 
genomförts under 2024 och 2025. Därtill har reglering av 
övriga förskott och fordringar gentemot leverantörer samt 
återbetalning av aktieägartillskott bidragit till minskningen.

VERKSAMHET OCH MARKNAD
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Vissa händelser efter 2025-06-30

•	 Absolicon har genomfört visning för intresserade industrirepresentanter på solvärmeanläggningen i Bari hos 
Birra Peroni.

•	 Solvärmefält på Coca-Cola fabrik i Indien driftsatt.

•	 EU-kommissionen presenterat utkast till värmeauktion om 1 miljard Euro.

Absolicons Nyhetsbrev – initiativ för ökad synlighet
Efter sommaren lanseras Absolicons nya nyhetsbrev som en del av företagets externa 
kommunikation. Nyhetsbrevet riktar sig till kunder, samarbetspartners, aktieägare och övriga 
intressenter, och innehåller uppdateringar om projekt, tekniknyheter och marknadsutveckling inom 
solvärme. Initiativet syftar till att regelbundet dela insikter om Absolicons verksamhet och stärka 
relationen till bolagets intressenter. Nyhetsbrevet kommer utges både på svenska och på engelska 
till en internationell publik, där innehållet anpassas för de olika målgrupperna.

Anmäl dig till nyhetsbrevet här eller via QR-koden:
https://www.absolicon.com/sv/press-nyheter/nyhetsbrev/

Absolicons vd Joakim Byström under sommarens besök vid anläggningen i Bari, Italien. Foto: Absolicon

VERKSAMHET OCH MARKNAD

https://www.absolicon.com/sv/press-nyheter/nyhetsbrev/
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Arbete i produktionslinan. Foto: Erik Björkland

Medarbetare 

Medelantalet anställda i Absolicon uppgick för perioden april till och med juni till 12 (19). En minskning med 7 st 
medarbetare i jämförelse mot samma period föregående år.

Risker och osäkerhetsfaktorer 

Absolicon arbetar kontinuerligt med att bedöma de relativt stora risker som finns i de internationella kontakter och 
försäljningar som är kärnan i Absolicons affärskoncept och arbetar för att minska dem. 

En framträdande risk är uteblivna eller försenade betalningar från tecknade avtal vilket innebär problem med finansiering 
av verksamheten. 

När Absolicon minskar på personal och konsulter finns risk att nyckelkompetens försvinner. Om information och 
kompetensen inte finns när den behövs finns risk att framtida leveranser blir svårare och dyrare att genomföra.

Absolicons inkommande kassaflöde består nu i stor utsträckning av konsultintäkter och utbetalningar från EU-projekt 
vilket medför risk att intäkter blir mindre än budgeterat och att betalningar inkommer senare än beräknat.

 

VERKSAMHET OCH MARKNAD
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Kommissionens plan för 100 miljarder Euro till värmesektorn 
konkretiseras

Nu börjar pengar från utsläppsrättshandeln kanaliseras tillbaka till företagen. EU kommissionen startar Industrial 
Decarbonisation bank med 100 miljarder Euro. Första aktiviteten är en auktion om 1 miljard Euro. Det är mycket positivt att 
kommissionen i auktionen direkt pekar ut solvärme som lösning tillsammans med elektrifiering, värmepumpar och geotermi.

Absolicon arbetar med förberedelserna för den auktion på 
förnyelsebar värme som EU-kommissionen planerar om 1 miljard 
Euro (ca 11 miljarder kronor). 

Industrial Decarbonisation Bank 
Pengarna kommer från Industrial Decarbonisation Bank som 
sammanlagt förväntas fördela 100 miljarder Euro med mål att 
minska industrins utsläpp av fossila bränslen. Bankens medel 
kommer från försäljning av utsläppsrätter i ETS och ETS 2.

Det är en satsning av denna storlek som Absolicon efterfrågat i 
olika politiska sammanhang. Detta ger industrierna incitament att 
sluta elda fossila bränslen.

500 miljader Euro till lätt industri
Förslaget i remissomgången där vi deltagit är att hälften av 
pengarna i den första ”pilotauktionen” om 1 miljard Euro ska 
vara öronmärkta för lätt industri – livsmedelsindustri, bryggerier, 
hushållskemikalier, medan den andra halvan skall gå till industrier 
med högre temperaturer som att smälta stål och tillverka cement.

Pengarna skall gå till elektrifiering och ”direct renewables” som 
solvärme och värme från borrhål. Det är mycket positivt att 
kommissionen direkt pekar ut solvärme som lösning tillsammans 
med elektrifiering och geotermi.

100 grader, 5 MW och 5 miljoner Euro
Ett krav är att producerad värme skall vara över 100 °C med en 
minsta installationsstorlek på 5 MW. Detta är krav som passar 
Absolicons lösningar mycket bra och ger solvärmefält på ca 
10 000 m2 och investeringar från ca 5 miljoner Euro. 

Absolicons erfarenhet är att när en livsmedelsindustri ställer 
om hamnar investeringen ofta mellan 5 och 20 miljoner Euro. 
Det finns ett tak på 250 miljoner Euro för hur mycket ett bud i 
auktionen får efterfråga.

Pengarna fördelas efter kostnaden att spara ett ton koldioxid. Kan 
man ersätta olja eller kol som ger högre utsläpp så får man mer 
betalt per kWh som ersätts.

Solvärme och elpannor
Absolicon tror att den billigaste lösningen är en kombination 
av solvärme och elektrifiering, och söker därför nu samarbete 
med tillverkare av elpannor för industrin. Elektricitet är flera 
gånger dyrare än den naturgas som skall konkurreras ut, men i 
kombination med solvärme kan kostnaderna minskas.

Vi har ett stort nätverk inom industrin och hoppas få vara med i 
flera av de processer som skall ta fram bud till auktionen. 

Upphandlingar 
I slutändan kommer det troligen i många fall upphandlingar 
där storföretagen som vunnit projekt i auktionen ställer olika 
teknikleverantörer mot varandra för att få lägsta pris.

EU kommissionens ordförande Ursula von der Leyen när hon lanserar ”Industrial decarbonisation bank”

OMVÄRLDSBEVAKNING

OMVÄRLDSBEVAKNING
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Ny solföljning som bygger vidare på 23 års produktutveckling

Sedan den första prototypen byggdes år 2002 har Absolicon steg för steg byggt allt bättre solfångare. Absolicon 
är idag ett av mycket få solvärmeföretag som har en sammanhängande utveckling under mer än två decennier. 
Erfarenheterna omsätts i förbättrade lösningar. 

Flera projekt pågår för att minska installationstiden och 
höja precisionen på Absolicons solvärmefält. Systemen 
byggs för minst 25 år livslängd, men förväntas fungera i 
många decennier.

Uppdrag: följ solen exakt i flera decennier
Det kan förefalla en enkel uppgift att bygga ett mekaniskt 
system som följer solen under dagen i flera decennier, men 
det är många tillverkare som misslyckats.

Absolicons solföljning har alltid varit helt utan kugghjul 
eller växlar och har genom decennierna visat sig mycket 
driftsäker.

Finansieras i EU-projekt
Genom EU-projektet INDHEAP, där Absolicon samarbetar 
med det franska energibolaget Total Energies, har 
Absolicon fått finansiering för att vidareutveckla sin lösning 
för att följa solen.

”Den nya solföljningen minskar installationstiden och tar 
bort felkällor vid montaget” säger Ulf Sjöström, konstruktör 
på Absolicon. ”Det blir lättare att montera rätt helt enkelt.”

Nya solföljningen tillåter dessutom sex solfångare om 
sammanlagt 23 kW (33 m2) att styras med ett ställdon, 
vilket minskar kostnaden för solvärmefälten.

Ytterligare en förändring är att solfångarna transporteras 
och monteras på högkant, vilket minskar risken för att 
solen skall hetta upp mottagarröret innan solfångarna är 
anslutna.

Fältprov pågår
Den nya solföljningen testats nu på Högslätten Solar 
Thermal Park med goda resultat och kommer att 
implementeras i nya installationer under 2026.

”Vi behöver följa solen mycket noggrant för att få maximal 
värmeproduktion” säger Jonatan Mossegård, teknisk chef 
på Absolicon. ”Den nya solföljningen ger oss precision inom 
bråkdelen av en grad.”

Pontus Jansson och Erik Nyberg med den nya solföljningen. Foto: Erik Björkland

ÖVRIGT FRÅN ABSOLICON

ÖVRIGT FRÅN ABSOLICON
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Studenter och praktikanter från hela världen kommer till Absolicon

Varje år tar Absolicon emot praktikanter och studenter som vill lära sig mer om koncentrerad solvärme. Ända sedan 
start har ungdomar och studenter varit en viktig del av Absolicon. 

Erasmus for Young Entrepreneurs
Absolicon deltar i EU:s ungdomsutbyte Erasmus och 
tar varje år emot ungdomar som vill utveckla sitt 
entreprenörskap.

Ungdomarna följer Absolicons vd under en period och får 
uppgifter som utvecklar Absolicon och de lär sig samtidigt 
om entreprenörskap. Både i Spanien och Italien har det lett 
till nya kontakter.

Teknikcollage
Absolicon tar också emot elever från tekniska programmet 
på Härnösands Gymnasium som går teknikcollage.

Detta år har två tjejer som läst ett fjärde år om 
automatisering bland annat räknat på cykeltider och gjort 
simuleringar av produktionslinan i ABB:s program Robot 
Studio hos Absolicon.

Internship 
Vi har från tid till annan även intresserade som kommer till 
Absolicon och arbetar under en period för att lära sig mer 
om solvärme. I sommar har vi haft Christina Bensmann från 
den tyska staden Osnabrück som praktikant. 

Staden, som har 167 000 innevånare, har som mål att bli 
helt fossilfri, men de flesta hus värms idag med naturgas. 
Därför har det kommunala energibolaget fått i uppdrag 
att utreda olika alternativ, och ett av dem är soldriven 
fjärrvärme.

Christina studerar till ingenjör och arbetar samtidigt på 
det lokala energibolaget. Under sommaren har hon gjort 
beräkningar som visar att solvärme kan täcka en avsevärd 
del av stadens värmebehov, och att det blir betydligt 
billigare än alternativ som elektrifiering eller vätgas.

”Som samhälle står vi inför utmaningen att nå klimatmålen. 
Jag ville lära mig mer om solvärmeteknikens relevans 
och potential, och hur den kan bidra till att minska 
koldioxidutsläppen, till exempel i fjärrvärmenäten i min 
hemstad Osnabrück” – säger Christina Bensmann.

Christina Bensmann från den tyska staden Osnabrück har under sommaren gjort praktik på Absolicon. Foto: Erik Björkland

ÖVRIGT FRÅN ABSOLICON
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Solvärme i Mongoliets öknar

Intresset för solvärme är stort i hela världen. Absolicon ibland med tidigt i olika sammanhang där man planerar 
för att minska förbränningen av fossila bränslen. I Mongoliet planeras för soldriven fjärrvärme och Absolicon 
förbereder för att tillsammans med det sydkoreanska företaget KRET vara med i en kommande upphandling. 

Där det är mycket sol blir förutsättningarna extra goda för 
solvärme. Absolicon är aktiv i flera länder i Afrika men även 
i Mongoliet som är både soligt och kallt och erbjuder goda 
möjligheter för solvärme.

GGGI och IRENA
Flera organisationer arbetar med att hjälpa Mongoliet att 
finansiera en övergång till förnyelsebar energi. 

Konsultbolaget GGGI arbetar underlag för en upphandling 
av soldriven fjärrvärme i en av Mongoliets städer. 

Arbetet understödjs av IRENA, International Renewable 
Energy Agency, som har publicerat en rapport där man 
lyfter fram just solvärme som det mest lovande alternativet 
för staden.

Sydkoreansk partner som arbetar i Mongoliet
Absolicons partner i Sydkorea, KRET, har påbörjat arbetet 
med material för upphandlingen. Våra studier visar att 
Absolicons solfångare är mycket lämplig för klimatet.

Solfångaren Absolicon T160 klarar starka vindar och 
sandstormar, har färre problem med kondens under kalla 
nätter, och kan ge högre temperaturer än vanliga plana 
solfångare.

Planen är att vinna upphandlingen och sedan med partners 
bygga en produktionslina för tillverkning av solfångare i 
Mongoliet. 

I Mongoliet är boskapsskötsel en traditionell näring och 
sysselsätter en stor del av befolkningen. Den lokala 
tillverkningen av solfångare skulle inte bara förse den 
aktuella staden utan även Mongoliets livsmedelsindustri 
och läderindustri med förnyelsebar värme.

Jonatan Mossegård på möten med KRET och konsultbolaget GGGI i Sydkoreas huvudstad Seoul. Foto: GGGI

ÖVRIGT FRÅN ABSOLICON
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Solvärme på industrier i Indien

Absolicon arbetar med en installation på en Coca-Cola fabrik i Indien som skall producera trycksatt hetvatten för 
att rengöra flaskor och pastörisera drycker. Fabriken kombinerar ett sockerbruk med modern dryckestillverkning 
och förser delstaten Andhra Pradesh i östra Indien med läskande drycker. 

I Indien finns ett stort intresse för koncentrerad solvärme, 
och Absolicon får regelbundet förfrågningar.

Matlagning med koncentrerad solvärme
En speciell tillämpning i Indien är ”solar cooking”, det vill 
säga att en familj lagar mat genom att paraboliska speglar 
fokuserar solljus på grytor eller ugnar.

Men koncentrerat solljus används i Indien även i större 
skala. Ett exempel är matlagning i storkök på heliga platser 
där man utspisar tusentals pilgrimer. Man använder olika 
former av paraboliska speglar som fokuserar ljuset i en 
punkt.

Ett billigt sätt att bygga sådana reflektorer är att limma 
hundratals små plana speglar på en rund yta, en så kallad 
”Scheffler dish”, efter den tyska forskare som lanserade 
dessa i Indien.

FN stödjer utvecklingen
Den globala miljöfonden GEF finansierade tillsammans 
med FN:s industriorganisation UNIDO och Indiens 
Ministerium för Ny och Förnybar Energi (MNRE) under 
en period koncentrerande solvärmeteknik för industriell 
processvärme i Indien.

Men de indiska koncentrerande solfångarna höll inte 
måttet, och de installationer som byggdes blev snabbt 
obrukbara.

Solfångare från Absolicon på Coca-Cola fabriken
Nu bygger Absolicon tillsammans med företaget 
Climatenza en modern solvärmeanläggning hos Coca-Colas 
lokala samarbetspartner Sri Sarvaraya Sugars som tillverkar 
läskedrycker för regionen.

Projektet är en del av 100+ Accelerator där Coca-Cola 
tillsammans med många andra storföretag arbetar med ny 
teknik.

Många större industrier i Indien eldar fortfarande kol för 
att producera värme till sina processer. 2024 importerade 
Indien 256 miljoner ton kol från bland annat Indonesien.

Absolicons installation av solfångare på Coca-Cola-fabrikens tak. Foto: Absolicon

ÖVRIGT FRÅN ABSOLICON
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Kommentar till den ekonomiska rapporteringen 

Principer för rapportens upprättande
Delårsrapporten har upprättats enligt samma 
redovisningsprinciper som i bolagets senaste 
årsredovisning, det vill säga enligt Årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1, 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3), med 
successiv vinstavräkning på projekten. 

Bolaget har under fjärde kvartalet 2024 implementerat 
en ny inkuransmodell, från tidigare schablonmässig 
procentuell inkurans till en inkuranstrappa. 

Bedömningen är att den uppdaterade inkuransmodellen 
skapar bättre förutsättningar för verksamheten att bedöma 
varulagrets inkurans. Inkuranstrappan baseras på bolagets Inkuranstrappan baseras på bolagets 
historiska inkuransrisker, mängd och ålder.historiska inkuransrisker, mängd och ålder.

Kommentarer 
Den ekonomiska utvecklingen följer plan. Absolicon är 
nu fullt ut ett affärsutvecklingsbolag där det negativa 
resultatet återspeglar att bolaget arbetat med offensiva 
försäljningsaktiviteter inom flera specificerade områden, 
långa försäljningsprocesser och långsiktiga satsningar som 
endast till en mindre del har aktiverats. 

Legotillverkningen på uppdrag följer plan och inbringar 
tillsammans med delfinansierade forskning och 
utvecklingsprojekt intäkter vilket ger bolaget viss 
uthållighet. Utvecklingsverksamheten finansieras i 
huvudsak med ägarkapital och EU-projekt. 

Kvartalsrapporten för andra kvartalet år 2025 kan med 
fördel läsas tillsammans med årsredovisningen för år 2024 
som ger en fördjupad bild av den historiska utvecklingen.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för översiktlig 
granskning av bolagets revisor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

•	 Årstämma 2025. 

•	 Absolicon rektryerar finansierad industridoktorand i 
samarbete med Umeå Universitet.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Ägare och aktiehandel

Aktieutveckling 
Aktien i Absolicon noterades som ABSL på Spotlight Stock market den 22 juni 2016. Idag har Absolicon drygt 6000 
aktieägare. Introduktionskursen den 22 juni 2016 var 31,30 (40 kr utan kompensation för nyemissioner) och måndag 
2025-06-30 var kursen 3,23 kr.

Resultatet per aktie för det andra kvartalet 2025 uppgick till: -0,55 (-0,23) kr. Resultat per aktie: Periodens resultat före 
skatt dividerat med  8 063 099 (5 718 190) utestående aktier. 

Analyser 
Kalqyl: https://kalqyl.se/absolicon-2/

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Kommande aktiviteter

Kommande rapporter
Bolagets räkenskapsår är 1 jan - 31 dec. Absolicon Solar 
Collector AB lämnar kvartalsvis ekonomisk information 
enligt tabell nedan

Visningar på Högslätten
Välkomna på besök på Högslätten Solar Thermal Park 
som genererar värme till Härnösand med Absolicons 
koncentrerande solfångare.
•    Fredag 12 september kl. 13–15
•    Fredag 10 oktober kl. 13–15

Visningar i Bari, Italien
Följ med till Italien och besök Absolions installation hos 
bryggeriet Birra Peroni i Bari.
•    16 september 
•    14 oktober

Olle Olsson
Ordförande

Joakim Byström
Ledamot och vd

Joao Gomes 
Ledamot

Ingmar Rentzhog 
Ledamot

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Absolicons verksamhet, 
ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget står inför.

Styrelsen i Absolicon Solar Collector AB,
Härnösand, den 29 augusti 2025

Kommande rapporter 

Delårsrapport Q3 2025 2025-11-21

Bokslutskommuniké Q4 2025 2026-02-27

Årsredovisning 2025 2026-05-28

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



 
 
 
 

Resultaträkning  
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Belopp i KSEK 2025-04-01 2024-04-01 2025-01-01 2024-01-01
2025-06-30 2024-06-30 2025-06-30 2024-06-30

Rörelseintäkter
Nettoomsättning 151 1 156 260 3 141
Aktiverat arbete för egen räkning 8 83 102 814
Övriga rörelseintäkter 1 136 1 463 2 395 2 045
Summa rörelseintäkter 1 295 2 702 2 757 6 000

Rörelsekostnader
Råvaror & förnödenheter -675 -428 -560 -1 855
Köpta tjänster 0 -31 0 -57
Övriga externa kostnader -1 630 -3 359 -3 141 -6 444
Personalkostnader -2 570 3 324 -5 379 -1 800
Av- och nedskrivningar av materiella & immateriella anl tillgån -1 050 -805 -1 946 -2 364
Övriga rörelsekostnader -15 -139 -47 -158
Summa rörelsekostnader -5 940 -1 438 -11 073 -12 678

Rörelseresultat (EBIT) -4 645 1 264 -8 316 -6 678

Finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag 0 0 38 0
Ränteintäkter 179 74 158 151
Räntekostnader -6 -12 -67 -49
Summa finansiella poster 173 62 129 102

Periodens resultat före skatt -4 472 1 326 -8 186 -6 576
Uppskjuten skatt 0 0 0 0

Periodens resultat efter skatt -4 472 1 326 -8 186 -6 576
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Balansräkning 
 

 
 

Belopp i KSEK 2025-06-30 2024-06-30 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar 636 1 034 835
Patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter 1 247 1 564 1 504
Pågående projekt immateriella anläggningstillgångar 721 1 203 775
Summa immateriella anläggningstillgångar 2 604 3 801 3 114

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 399 418 408
Maskiner och andra tekniska anläggningar 9 150 10 156 9 898
Inventarier, verktyg och installationer 2 102 3 135 2 616
Förbättringsutgifter på annans fastighet 1 248 1 429 1 312
Pågående nyanläggningar 0 579 0
Summa materiella anläggningstillgångar 12 900 15 715 14 235

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 0 33 0
Andel i ekonomiska föreningar 2 2 2
Uppskjuten skattefordran 15 109 20 145 15 109
Summa finansiella anläggningstillgångar 15 111 20 181 15 111
Summa anläggningstillgångar 30 614 39 697 32 459

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 10 771 9 755 10 878
Varor under tillverkning 0 1 335 0
Färdiga varor och handelsvaror 1 832 2 294 2 218
Förskott till leverantör 105 4 666 0
Summa varulager m. m 12 707 18 050 13 096

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 60 895 475
Aktuell skattefordran 381 0 1 304
Övriga fordringar 359 1 856 3 793
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 759 1 216 2 796
Summa kortfristiga fordringar 3 559 3 967 8 368

Övriga kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 4 953 2 305 2 305
Summa övriga kortfristiga placeringar 4 953 2 305 2 305

Likvida medel
Kassa och bank 1 938 10 019 11 203
Summa kassa och bank 1 938 10 019 11 203

Summa omsättningstillgångar 23 158 34 341 34 972
SUMMA TILLGÅNGAR 53 772 74 038 67 431
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Balansräkning 
 

 
 
  

Belopp i KSEK 2025-06-30 2024-06-30 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 063 5 814 8 063
Ej registrerat aktiekapital 0 0 0
Fond för utvecklingsutgifter 2 599 3 792 3 107
Summa bundet eget kapital 10 662 9 607 11 170

Fritt eget kapital
Överkursfond 343 763 336 184 343 819
Balanserat resultat -299 017 -279 284 -278 599
Periodens resultat -8 186 -6 551 -20 926
Summa fritt eget kapital 36 560 50 349 44 294

Summa eget kapital 47 222 59 956 55 464

Avsättningar
Garantier 620 639 630
Summa avsättningar 620 639 630

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 206 1 179 0
Leverantörsskulder 1 066 3 898 4 241
Aktuella skatteskulder 0 80 0
Övriga kortfristiga skulder 346 541 259
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 311 7 745 6 837

Summa kortfristiga skulder 5 930 13 443 11 336

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 53 772 74 038 67 431
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Kassaflödesanalys 

 
  

2025-04-01 2024-04-01 2025-01-01 2024-01-01
Belopp i KSEK 2025-06-30 2024-06-30 2025-06-30 2024-06-30

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -4 645 1 264 -8 316 -6 653
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1 058 845 1 944 2 405
Resultat från andelar intresseföretag 0 0 38 0
Betald skatt -87 -56 -67 -336
Erhållen ränta mm 179 74 158 151
Erlagd ränta -6 -12 -315 -49

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital -3 501 2 115 -6 557 -4 483
Förändringar i rörelsekapital
 - ökning av varulager 0 0 0 0
 - minskning av varulager 557 15 389 992
 - ökning av kortfristiga fordringar 0 0 0 0
 - minskning av kortfristiga fordringar 443 1 182 5 123 7 478
 - ökning av kortfristiga skulder -869 1 085 -5 407 0
 - minskning av kortfristiga skulder 0 0 0 -4 886
Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 371 4 398 -6 452 -898

Investeringsverksamheten
Förvärv av byggnader 0 0 0 0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -15 -88 -109 -100
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 0 0 0 0
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 0 5 0 -101
Ökning av finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -15 -83 -109 -201

Finansieringsverksamheten
Nyemission 0 0 0 1 441
Emissionskostnader 0 0 -56 -1 981
Amortering av skuld 0 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 0 0 -56 -540

Periodens kassaflöde -3 386 4 315 -6 617 -1 640
Likvida medel vid periodens början 10 277 8 009 13 508 13 964
Likvida medel vid periodens slut 6 891 12 324 6 891 12 324

Kvartalsrapport Q2 2025 21FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



Kvartalsrapport Q2 2025 22

linkedin.com/company/
absolicon-solar-collector-ab

facebook.com/
AbsoliconSolarCollectorAb

www.absolicon.com

Årsredovisningar och rapporter kan beställas från:

Absolicon Solar Collector AB,
Fiskaregatan 11, 871 31 Härnösand - Sweden 
Tel. 0611-55 70 00 eller hämtas på bolagets hemsida 


